MUNICÍPIO DE CEREJEIRAS
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Turismo – SEMAP

Edifício da Prefeitura Municipal de Cerejeiras, Rua Florianópolis, 503, Maranata, CEP 76.997-000
Cerejeiras/RO

 EDITAL N.º 115/2024/ SEMAP

 A Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Turismo – SEMAP, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas,  convoca o(a)  candidato(a)  DÉBORA SANTIAGO MOREIRA, aprovado(a)  no Processo  Seletivo
Municipal, homologado em 21.06.2024, na Categoria de ENFERMEIRO, de acordo com o Edital n.º  001/2024/Prefeitura
Municipal  de  Cerejeiras da abertura  do  Processo  Seletivo,  publicado no  DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIO DE
RONDONIA/AROM,  a se apresentar(em) no Departamento de Recursos Humanos/SEMAP no prazo de 08 (oito) dias a
contar da Publicação deste, munido dos seguintes documentos.
Capitulo XX – DO PROVIMENTO DOS CARGOS: Documentos necessários apresentar para posse no cargo.

01- CPF; RG;
02- Título de Eleitor, acompanhado com o comprovante de votação da última eleição; (Copias)
03- Carteira de Trabalho Previdência Social; (Copias)
04- PIS/PASEP;
05- Certificado de Reservista ou dispensa de incorporação militar (candidatos do sexo masc); (Copias)
06- Certidão de Casamento ou Nascimento; (Copias)
07- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos; (Copias)
08- Certidão de Nascimento ou RG; e CPF dos filhos maiores de 14 anos; (Copias).
09- RG e CPF do Cônjuge;
10- Certificado ou histórico de escolaridade mínima exigida para o cargo; (Copias)
11- Certidão Negativa Civil e Criminal com autenticação (internet: site www.tj.ro.gov.br);
12- Certidão Negativa de Débitos do Tribunal de Contas com autenticação (internet: site www.tce.ro.gov.br);
13- 01 foto 3x4 recente;
14- Comprovante de entrega da declaração de IRRF ano anterior com Declaração de bens; (Copias)
15- Declaração de não acumulação de cargos públicos ou quando observado o art. 37 § XVI alínea “c” da Constituição

Federal, salvo os casos previstos em lei;
16- Atestado de sanidade física e mental para fins admissional emitido por médico autorizado pelo Ministério do

Trabalho;
17- Tipagem sanguínea;
18- Comprovante de residência – (conta de água, luz ou telefone no nome do convocado ou declaração de residência

autenticada em cartório); (Copias)
19- Carteira Nacional de Habilitação (quando for requisito para investidura no cargo) na categoria mínima exigida para o

cargo;
20- Carteira de Registro de Conselho Classe Profissional respectiva, para cargos de formação técnica e de formação de

nível superior (quando for requisito para investidura no cargo); (Copias)
21- Certidão de Tributos Municipais.
22- Declaração de parentesco.
23- Declaração Étnico Racial.
24- Declaração de não condenação de perda de cargo público.
25- Conta salário na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, agência de Cerejeiras/RO (primeiro comparecer no DRH).

Dos exames:
a- A.S.O
b- Hemograma completo
c- Hepatite B – HBsAg
d- Epatite C – Anti HCV
e- VDRL HIV
f- Teste rápido COVID 19

Cerejeiras/RO, 27 de agosto de 2024.

assinatura digital
Carla Maria Gomes da Silva Oliveira

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E TURISMO

ID: 549632 e CRC: 077B0A50

04.914.925/0001-07
Av. das Nações
www.cerejeiras.ro.gov.br

Municipío de Cerejeiras

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

549632ID:

3EB997CFA37AB05DCC6BCE236E75C695

077B0A50

MD5:

CRC:

2C853847A9702E0813114100DA5435922516CBD8A16FD780DE931FBB233F8873SHA256:

Edital

Tipo do Documento

115/2024/SEMAP

Identificação/Número

27/08/2024

Data

1-3588/2024Processo:

DocumentoProcesso

Edital 115/2024/SEMAP de convocação de candidato aprovado no Processo Seletivo para o cargo temporário de

Enfermeiro.

Súmula/Objeto:

Ivo Leonardo da Silva CostaUsuário:

27/08/2024 08:39:21Criação: 27/08/2024 09:11:01Finalização:

INTERESSADOS

Secretaria Municipal de Saúde Cerejeiras RO 27/08/2024 08:39:21

ASSUNTOS

NOMEAÇÃO NOMEAÇÃO 27/08/2024 08:39:21

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Carla Maria Gomes da Silva Oliveira 27/08/2024 10:18:14Secretaria Mun. Administração e Planejamento

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 284/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.cerejeiras.ro.gov.br

informando o ID 549632 e o CRC 077B0A50.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.cerejeiras.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=549632&CRC32=077B0A50&cpf_user=01789115264&token=629bbab6ee10250f3854da6964e2468d
http://transparencia.cerejeiras.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=97893&cpf_user=01789115264&token=629bbab6ee10250f3854da6964e2468d
http://transparencia.cerejeiras.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=549632&CRC32=077B0A50&cpf_user=01789115264&token=629bbab6ee10250f3854da6964e2468d